СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ

тридцать седьмой очередной сессии
д.Бурмистрово

от 25.04.2019 № 166

О внесении изменений в Устав Бурмистровского сельсовета Искитимского района
Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Бурмистровского сельсовета Искитимского райо-
на Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской обла-

сти:
1.1. Статья 3 Муниципальные правовые акты
1.1.1. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проекты муниципальных правовых актов обнародуются путем размещение полного текста на срок не менее 30 дней

на информационном стенде в администрации и в иных общедоступных местах: библиотека, школа и на сайте админи-
страции муниципального образования».

1.2 Статья 5 Вопросы местного значения Бурмистровского сельсовета
1.1.1 пункт 8 части 1 исключить;
1.3 Статья 6 Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам

местного значения поселения
1.2.1 пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселе-

ния;».
1.4. Статья 11 Публичные слушания
1.4.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Советом депутатов.».
1.5 Статья 19 Полномочия Совета депутатов
1.5.1 пункт 17 исключить;
1.5.2 пункт 18 исключить;
1.5.3 пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21) утверждение правил благоустройства территории поселения.».
1.6 Статья 29. Удаление главы поселения в отставку
1.6.1 пункт 6 исключить.
1.7 Статья 30 Голосование по отзыву депутата Совета депутатов, Главы поселения
1.7.1 в первом абзаце пункта 6 после слов «голосования по отзыву в количестве» читать « 5 процентов»;
1.7.2 в первом абзаце пункта 6 после слов «голосования по отзыву не более чем на» читать «10 процентов».
1.8 Статья 32 Полномочия администрации
1.8.1 пункт 18 части 1 изложить в следующей редакции:
«18) осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства, организация благоустройства территории по-

селения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизвод-
ства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов
поселения;»;

1.8.2 пункт 35 части 1 исключить;
1.8.3 пункт 59 части 1 изложить в следующей редакции:
«59) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселе-

ния;».
1.9. Статья 33 Избирательная комиссия Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
1.9.1 часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную избира-

тельную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования.».

Продолжение на стр. 2 >>>

№6 (25) от 6 июля 2019 года

Июль 2019 г. 2

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов
муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Бурмистровско-
го сельсовета Искитимского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Ми-
нистерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области опубликовать муниципальный
правовой акт Бурмистровского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате
официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Бурмистровского сельсовета Искитим-
ского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципаль-
ных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

8. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Вестник Бур-
мистровского сельсовета».

Председатель совета депутатов Бурмистровского сельсовета Н.А.Бурмистрова
Глава Бурмистровского сельсовета Н.Н.Якушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2019 № 78
д.Бурмистрово

О внесении изменений в постановление администрации Бурмистровского
сельсовета от 03.07.2017 № 65 «Об утверждении Порядка осуществления
внутреннего муниципального финансового контроля в Бурмистровском

сельсовете Искитимского района Новосибирской области»
На  основании протеста и.о. заместителя межрайонного прокурора, юриста 1 класса Е.Н.Гончарова от11.06.2019

№ 2-36-2019, в соответствии Уставом Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в постановление администрации Бурмистровского сельсовета от 03.07.2019 № 65 «Об утвержде-

нии Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в Бурмистровском сельсовете Искитим-
ского района Новосибирской области

1.1. пункт 2.5. Порядка изложить в новой редакции:
«2.5. Внеплановые контрольные мероприятия проводятся в соответствии с решением руководителя (заместителя руко-

водителя) Органа контроля, принятого:
а) на основании поступившей информации о нарушении законодательства Российской Федерации о контрактной си-

стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и принятых в со-
ответствии с ним нормативных правовых (правовых) актов;

б) в случае истечения срока исполнения ранее выданного предписания;
в) в случае, предусмотренном подпунктом «в» пункта 42 «Общих требований к осуществлению органами государствен-

ного (муниципального) финансового контроля, являющиеся органами (должностными лицами) исполнительной власти
субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона «О кон-
трактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
утвержденных Приказом Федерального казначейства от 12.03.2018 № 14н.

Решение о внеплановой проверке оформляется в виде правового акта администрации Бурмистровского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области (далее — администрации). Такой правовой акт должен содержать: объект
внутреннего муниципального финансового контроля, проверяемый период, форму контрольного мероприятия (проверка,
ревизия, обследование), срок проведения контрольного мероприятия.»

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Бурмистровского сельсовета Юр-

ганову Любовь Ивановну.
Глава Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области Н.Н.Якушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО
РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2019 № 81
д.Бурмистрово

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного
значения и их идентификационных номеров

В  соответствии с  частью  5 статьи  13 Федерального закона от  08.11.2007 № 257-ФЗ «Об  автомобильных доро-
гах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельное законодательные ак-
ты Российской Федерации», пунктом 2 приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 25.09.2006 № 117
«Об утверждении порядка подготовки предложений по внесению изменений в перечень автомобильных дорог общего

>>> Продолжение. Начало на стр. 1

Июль 2019 г.3

Продолжение на стр. 4 >>>

пользования федерального значения», руководствуясь Уставом Бурмистровского сельсовета Искитимского района Ново-
сибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Бурмстров-

ского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и внесения в него изменений (приложение № 1).
2. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Бурмистровского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области и их идентификационные номера (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Бурмистровского сельсовета от  17.11.2017 № 109

«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Бурмистровского сельсовета».
4. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Вестник Бурмистровского сельсове-

та» и разместить на официальном сайте администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибир-
ской области в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Бурмистровского сельсове-
та Юрганову Л.И.

Глава Бурмистровского сельсовет Искитимского района Новосибирской области Н.Н. Якушкина
Приложение № 1

к постановлению администрации
Бурмистровского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области
от 05.07.2019 № 81

Порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования
местного значения Бурмистровского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области и внесения в него изменений
1. Автомобильными дорогами общего пользования местного значения поселения являются автомобильные дороги об-

щего пользования в границах населенного пункта поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования
регионального или межмуниципального значения. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее — Перечень) утверждается поста-
новлением администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

2. Подготовка предложений по внесению изменений в утвержденный Перечень осуществляется в соответствии с по-
казателями определения автомобильных дорог общего пользования местного значения и настоящим Порядком:

2.1. Предложения по внесению изменений в Перечень по автомобильной дороге (с инженерными сооружениями в ее
составе), автомобильным дорогам, участкам автомобильных дорог (далее — автомобильная дорога) вносятся органом
местного самоуправления (далее — заявитель) в администрацию Бурмистровского сельсовета Искитимского района Но-
восибирской области (далее — администрация муниципального образования).

2.2. Предложения по  внесению изменений в  Перечень могут вноситься в  случаях передачи автомобильных дорог
из федеральной, государственной собственности и собственности органов местного самоуправления.

2.3. Предложения по включению в Перечень могут вноситься только по автомобильным дорогам, которые соответству-
ют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения Бурмистровского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области.

2.4. Предложения по исключению автомобильных дорог из Перечня могут вноситься по автомобильным дорогам, ко-
торые не соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного Бурмистровского
сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

3. Предложения по внесению изменений в Перечень, направленные заявителем в администрацию муниципального об-
разования должны содержать следующие сведения и документы:

а) наименование и местоположение автомобильной дороги;
б) наименование правообладателей, осуществляющих управление автомобильной дорогой;
в) о  соответствии (несоответствии) автомобильной дороги показателям определения автомобильных дорог общего

пользования местного значения и техническим требованиям к автомобильным дорогам;
г) о необходимости внесения изменений в Перечень;
д) о протяженности автомобильной дороги, в том числе в границах поселений, муниципальных районов, городских

округов с детализацией по каждому из населённых пунктов;
е) данные бухгалтерского учета и отчетности по автомобильной дороге;
ж) социально-экономические, финансовые иные последствия принятия предложения;
з) заверенная заявителем копия технического паспорта автомобильной дороги;
и) выписка из реестра имущества, содержащая сведения о предлагаемом к передаче имуществе;
к) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированных правах на предлагаемое к пе-

редаче недвижимое имущество, в том числе о зарегистрированных правах на занимаемые им земельные участки;
л) проект передаточного акта автомобильной дороги.
4. Для рассмотрения поступивших заявителей предложений по включению автодороги в Перечень в администрации

муниципального образования образуется комиссия, состав которой и порядок работы утверждаются правовым актом ад-
министрации муниципального образования. Рассмотрение администрацией муниципального образования предложений
по внесению изменений в Перечень осуществляется на основании сведений и документов, указанных в пункте 3 насто-
ящего Порядка, в течение месяца с даты поступления.

5. По итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в Перечень администрация муниципального обра-
зования

— в случае принятия положительного решения осуществляет в установленном порядке подготовку соответствующего
проекта постановления администрации муниципального образования;

— в случае принятия отрицательного решения информирует заявителя об отказе в принятии предложения по внесе-
нию изменений в Перечень с указанием причин отказа.

Июль 2019 г. 4

6. Заявителю может быть отказано в удовлетворении предложения по внесению изменений в Перечень в следующих
случаях:

а) автомобильная дорога не соответствует показателям определения автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения.

б) предложения по  внесению изменений в  Перечень представлено с  нарушением требований настоящего Порядка
по составу и содержанию представляемых сведений и документов.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Бурмистровского сельсовета
Искитимского района

Новосибирской области
от 00.00. 2019 № 00

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

№
п/п

Наименова-
ние населен-
ного пункта
и адрес ав-
томобиль-
ной дороги

Собственник/
балансодержатель

Протя-
жен-

ность,
км.

Общая
площадь,

км.

Тип покрытия Идентификационный
номер автодороги

асфаль-
тобе-

тон, км

Щебе-
ночное,
гравий-
ное, км.

Грун-
товые,

км.
Первый
разряд

Второй
разряд

Третий
разряд

Четвертый
разряд

1 д.Бурмистро-
во ул.За-
речная

Администрация
Бурмистровского сельсовета

Искитимского района
Новосибирской области

4,432 0,013 1,677 1,835 0,920 50-615-
401

ОП МП 001

2 д.Бурмистро-
во ул.Бе-
реговая

Администрация
Бурмистровского сельсовета

Искитимского района
Новосибирской области

1,906 0,008 1,906 - - 50-615-
401

ОП МП 002

3 д.Бурмистро-
во ул.Стро-

ителей

Администрация
Бурмистровского сельсовета

Искитимского района
Новосибирской области

2,412 0,007 0,910 0,555 0,947 50-615-
401

ОП МП 003

4 д.Бурмистро-
во ул.Ми-

чурина

Администрация
Бурмистровского сельсовета

Искитимского района
Новосибирской области

0,148 0,001 0,148 - - 50-615-
401

ОП МП 004

5 д.Бурмистро-
во ул.Пио-

нерская

Администрация
Бурмистровского сельсовета

Искитимского района
Новосибирской области

0,516 0,003 0,516 - - 50-615-
401

ОП МП 005

6 д.Бурмистро-
во ул.Новая

Администрация
Бурмистровского сельсовета

Искитимского района
Новосибирской области

1,123 0,004 0,725 0,398 - 50-615-
401

ОП МП 006

7 д.Бурмистро-
во ул. Мая-
ковского

Администрация
Бурмистровского сельсовета

Искитимского района
Новосибирской области

1,394 0,006 0,840 0,525 0,029 50-615-
401

ОП МП 007

8 д.Бурмистро-
во пер.

Школьный

Администрация
Бурмистровского сельсовета

Искитимского района
Новосибирской области

0,728 0,002 0,728 - - 50-615-
401

ОП МП 008

9 д.Бурмистро-
во ул.Ло-

говая

Администрация
Бурмистровского сельсовета

Искитимского района
Новосибирской области

0,776 0,002 0,460 0,316 - 50-615-
401

ОП МП 009

10 д.Бурмистро-
во ул.Чумака

Администрация
Бурмистровского сельсовета

Искитимского района
Новосибирской области

1,295 0,004 0,930 - 0,365 50-615-
401

ОП МП 010

>>> Продолжение. Начало на стр. 3

Отпечатано:
ООО «Междуречье»,
г. Искитим,
ул. Советская, 236.
Тираж: 30 экз.

Адрес издателя:
633209, г. Искитим,
ул. Советская, 236

Адрес учредителя:
633246 Новосибирская область, Искитимский район,
деревня Бурмистрово, улица Центральная, 22 а.

Тел. 8(383 43)74-182